

Ref. Nr.	Vragen ronde	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
104	2	Perceel 2 Sanitaire verbruiksartikelen	vraag 68 Nvl 1 / eis 32 PvE:	U geeft aan dat u uit veiligheidsoverwegingen niet vooraf kunt delen op welke locaties een verhoogd screeningsprofiel van toepassing is. Een VOG maakt standaard onderdeel uit van ons screeningsproces. Indien er echter aanvullende screeningsmaatregelen of acties vereist zijn voor specifieke locaties, zouden wij graag de mogelijkheid openhouden om de hiermee gemoeide extra kosten aan de AD door te belasten. Kunt u hiermee akkoord gaan?	U kunt in uw inschrijving uitgaan van de reguliere VOG en bijbehorende kosten.
105	2	Perceel 2 Sanitaire verbruiksartikelen	Social return	Geldt de uitvraag van social return ook voor de levering van sanitaire verbruiksartikelen?	Nee, de uitvraag betreft Social return is alleen van toepassing op perceel 1, zoals ook is opgenomen in hoofdstuk 9 van "Bijlage 1 PvE Perceel 1 Schoonmaak en glasbew.". Omdat dit niet duidelijk vermeld stond op Bijlage_19 SocialReturn, is deze verduidelijkt betreft het van toepassing zijn op perceel 1. Zie bijgevoegd "Bijlage_19 SocialReturn_perceel 1_v2" waarmee de voorgaande versie is vervallen.
106	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v2 tab "10-Glasbewassing"	Kunt u aangeven of de de m2's voor de overhead deuren enkelzijdig of dubbelzijdig zijn ingemeten en hoe deze bewassen dienen te worden (de buitenkant en/of binnenkant)?	De m2 van de overhead deuren zijn enkelzijdig gemeten maar moeten dubbelzijdig gewassen worden. We hebben voor de goede werking van het prijzenblad de m2 van de overhead deuren verdubbeld. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
107	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v2 tab "4-Basis ruimtestaat"	De cellen H397, H534 en H550 bevatten momenteel geen m ² 's, terwijl deze wel in onderhoud zijn. Zou u deze kunnen toevoegen? Mochten de m ² 's nu nog niet bekend zijn, dan vullen wij deze na gunning graag aan (lees inmeten), uiteraard op basis van de opgegeven norm en frequentie.	Dank voor uw signalering, de m2 zijn opgenomen in het nieuwe prijsformulier. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
108	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 91 Nvl-1	Wij begrijpen wat u aangeeft, echter VRR heeft mede een eigen verantwoordelijkheid voor het naleven van alle toepasselijke wetten, regelgevingen en voorschriften met betrekking tot de uitvoering van deze Overeenkomst (zo bepaalt ook onder andere de wet Arbeidsvreemdelingen). Eventuele boetes en overige vorderingen die door daartoe bevoegd zijnde instanties opgelegd worden aan VRR vanwege het niet naleven van deze eigen wettelijke verplichtingen zullen door VRR zelf gedragen moeten worden. Deze risico's behoren niet tot invloedssfeer van Opdrachtnemer. Opdrachtnemer kan en mag daarom ook niet verantwoordelijk worden gehouden voor deze boetes of sancties die VRR zelf opgelegd krijgt. Kunt u dit alsnog aanpassen in de voorwaarden? Indien niet akkoord vernemen wij graag onderbouwd waarom niet.	VRR gaat hiermee niet akkoord. Zoals uit artikel 4.5 van de AIV VRR 2017 blijkt en tevens uit het eerder genoemde antwoord gaat het enkel om boetes die verband houden met de overeenkomst, en indien dit toe te rekenen is aan de Opdrachtnemer.

109	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 4 NVI-1	U geeft aan dat een wederzijdse opzegmogelijkheid voor u niet wenselijk is, vanwege de (administratieve) lasten die komen kijken bij een vroegtijdige aanbesteding. Dat begrijpen wij. Bent u, in plaats van de opzegmogelijkheid in artikel 26 volledig wederzijds te maken, bereid om op te nemen dat na de initiële contractperiode van 4 jaar er een gezamenlijk evaluatiemoment plaatsvindt waarbij eenmalig wél de mogelijkheid bestaat voor beide partijen om het contract op te zeggen? Dit omdat partijen streven naar een goed en gelijkwaardigpartnership en de mogelijkheid dat er tijdens de looptijd substantiële veranderingen plaatsvinden in de zakelijke, financiële, technische en/of commerciële omstandigheden. Deze omstandigheden kunnen als gevolg hebben dat één van de partijen aanzienlijke moeilijkheden ondervindt dat het voortduren van de overeenkomst niet kan worden gevergd van één van de partijen. Uiteraard is het de intentie om de samenwerking gedurende de volledige looptijd van de overeenkomst voort te laten duren en hanteren we graag een redelijke opzegtermijn.	De VRR is hiertoe niet bereid en houdt vast aan artikel 26 van de AIV VRR 2017 en zoals is vermeld in de concept overeenkomst artikel 2.1. Aanvullend op uw vraag geeft de VRR aan dat de VRR zich ten alle tijde - en mede vanuit goed opdrachtgeverschap - zal opstellen als een redelijke contractpartner die streeft naar een goed en gelijkwaardig partnership. Tijdige communicatie en/of evaluatiemomenten horen daar vanzelfsprekend bij. Zeker bij omstandigheden die van aanzienlijke invloed kunnen zijn op het voortduren van de overeenkomst is het ook aan de VRR gelegen om samen met de opdrachtnemer een onstane situatie te onderzoeken danwel de toekomstige voortgang te heroverwegen.
110	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 42 NV-1	U geeft aan dat de contracturen per week in kolom J de totale contracturen bij VR-RR zijn. Echter, bij meerdere medewerkers komt dat niet overeen met het aantal uren per dag x 5 (of andere van toepassing zijnde frequentie). Bijvoorbeeld de bovenste medewerker (loonnummer 74005): zij werkt van van 08:30 tot 10:40 aan de Frobenstraat. Per week komt dat uit op zo'n 10 uur. Bij totale contracturen per week staat echter 36,83. Als wij de totale contracturen ter overname aanhouden, komen we ver boven het gegeven budget uit (ongeveer het dubbele). Wij vermoeden dat dit dan toch niet klopt. Tevens zien wij op de locatie "Groene tuin 321, ROTTERDAM" 46,33 uur per week aan overname staan, terwijl deze locatie niet in onderhoud is. Hoe dienen wij hiermee om te gaan?	U kunt in uw inschrijving uitgaan van de uren op locatie. Deze zijn in de aangepaste versie 3 van de Overnamelijst kosten personeel opgenomen in kolom K. De uren vermeld op een locatie die niet (meer) in onderhoud is komen niet in aanmerking voor overname volgens de overname plicht CAO. Gegadigden partijen die de eerder versie(s) van de overnamelijst hebben opgevraagd, zullen de aangepaste versie 3 "Met loonnummers - Overname personeel Veiligheidsregio V3" via de Tendered berichtenmodule toegestuurd krijgen. De voorgaande versies 1 en 2 zijn hierbij vervallen.
111	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 86 NVI-I	Bedankt voor bijlage 23 en 24. Om de prijs goed te kunnen bepalen, hebben we echter ook vierkante meters nodig. We begrijpen dat u deze mogelijk niet (allemaal) inzichtelijk heeft. Kunt u daarom fictieve m2 invoeren in kolom C (of uiteraard de daadwerkelijke, indien u die heeft)? Zo krijgt u van iedere inschrijver een prijsopgave die gebaseerd is op dezelfde informatie, en heeft u in uw beoordeling een eerlijke /goede vergelijking.	De m2 staan deels in de ruimtestaat en deels is tab 13 aangevuld met een aanname van m2 per locatie. Wij verzoeken u versie 3 van het prijzenblad te gebruiken voor uw inschrijving. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
112	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 37 NVI-1	In verband met de toegangsprocedure: kunt u een indicatie geven van met welke frequentie we per locatie een externe adviseur voor controle georganiseerd door VR-RR kunnen verwachten? Kunt u aangeven hoeveel uren vooraf we hierover geïnformeerd worden, zodat we dit kunnen inplannen?	De externe VSR-controles worden met een frequentie van maximaal 2x per jaar uitgevoerd. Opdrachtnemer wordt hiervan de dag van te voren op de hoogte gesteld.
113	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 45 NVI-I	Bijlage 16 Schoonmaak_Overname_personeel_v2 (PDF) is een uitleg over de berekening van de suppletiekosten. Klopt het dat het bestand met de naam "Met loonnummers - Overname personeel Veiligheidsregio V2" het juiste overname bestand is.	Het door u genoemde juiste bestand "Met loonnummers - Overname personeel Veiligheidsregio V2" is bij deze 2e nota van inlichten beantwoording vervangen door versie 3. Van dit bestand versie 3 kunt u uit gaan voor de berekening van overnamekosten. Gegadigden partijen die de eerder versie(s) hebben opgevraagd, zullen de aangepaste versie 3 "Met loonnummers - Overname personeel Veiligheidsregio V3" via de Tendered berichtenmodule toegestuurd krijgen. De voorgaande versies 1 en 2 zijn hierbij vervallen.

114	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Antwoord op vraag 2 NVI-I	Bedankt voor bijlage 23 voor de dieptereiniging van de keukenvloeren. Zou u ook het werkprogramma voor de dieptereiniging van het sanitair met ons willen delen?	In Bijlage 23 is tevens het werkprogramma opgenomen voor dieptereiniging van sanitair (zie pagina 2 en 3).
115	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag op 90	Bedankt voor de duidelijkheid en het aanpassen van tabblad 11 vloeronderhoud. U heeft het recoaten nu onder diverse werkzaamheden geplaatst in tabblad 9, maar deze werkzaamheden staan ook al benoemd onder regel 15 waar inschrijver staffelprijzen in dient te vullen. Bent u bereid om regel 48 weer weg te halen?	De werkzaamheden staan er inderdaad dubbel in. Regel 48 is overbodig en is eruit gehaald in versie 3 van het Prijzenblad. U wordt verzocht versie 3 van het prijzenblad te gebruiken voor uw inschrijving. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
116	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag op 42	U geeft aan dat de uren genoemd in kolom J de werkelijke uren zijn die deze medewerkers op een locatie van de VRR. Wanneer we deze uren vergelijken met de werktijden uit kolom E, dan schetst kolom E een heel ander beeld, wat beter overeen lijkt te komen met de werkelijkheid. Zou u dit nogmaals willen checken bij de huidige partij en indien u vast blijft houden aan de uren uit kolom J, bent u dan bereid om het plafondbedrag naar boven aan te passen, aangezien deze uren onmogelijk passen binnen het afgegeven plafondbedrag?	Zie aangepaste versie 3 "Met loonnummers - Overname personeel Veiligheidsregio V3", waarin een extra kolom is toegevoegd "contracturen per week op locatie". Met deze aangepaste versie 3 zijn de voorgaande versies 1 en 2 vervallen.
117	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag op 41	Wilt u specifiek kijken naar de locatie te Maassluis aan de Electraweg 3. Hier staat enkel de ruimte instructielokaal op 255. Alle overige ruimten staan op 52 en tevens bijlage 17 geeft voor deze locatie frequentie 52 aan. Moet deze ruimte ook 52 zijn?	Ja, de frequentie dient 52 te zijn, dit is aangepast in het prijsformulier. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
118	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag op 41	De opgegeven frequenties in kolom N komen niet overal overeen met de hoogste frequenties uit het prijsformulier. Zie bijvoorbeeld de locatie aan de Voorweg 63 te Oostvoorne. Inschrijver gaat ervan uit dat de frequenties opgenomen in het prijsformulier tabblad 4 basisruimtestaat lijdend zijn, kunt u dit bevestigen?	Uw voorbeeld herkennen we niet. De hoogste frequentie is in beide bladen 52. Mocht er desondanks toch een afwijking zijn bevestigen wij bij deze dat tabblad 4 basisruimtestaat leidend is voor de frequentie.
119	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Glasbewassing	Locatie Capelle Slotlaan bestaat uit het onderdeel brandweer en politie. Moeten we hier alleen het gedeelte van de brandweer wassen?	Dat is correct.
120	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	RI&E	Zou u de huidige RI&E kunnen delen?	Het is niet gebruikelijk om de huidige RI&E te delen. Aan inschrijver de taak om na gunning een actuele RI&E op te stellen.
121	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag op 44	Graag ontvangen wij nog iets meer duidelijkheid over het aantal locatie medewerkers en locatie verantwoordelijken waar we in totaal voor de opdracht, met name in het kader van eis 46, mee communiceren gedurende de opdracht. In de nota geeft u aan dat er 4 locatie medewerkers zijn en onder eis 46 schrijft u over locatie verantwoordelijke. Hoeveel personen zijn dit in totaal samen?	Elke locatie heeft een locatieverantwoordelijke die op die locatie zijn standplaats heeft. Dit betekent niet dat diegene ook daadwerkelijk dagelijks op de locatie aanwezig is, ivm ploegendiensten of vrijwilligerstaken. Uw eerste aanspreekpunt is daarom altijd één van de 4 locatiemedewerkers.

122	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vervolg vraag bij vragen 4 en vraag 13/22/47	Vervolg vraag bij vragen 4 en vraag 13/22/47 In de antwoorden op vragen 4, 13, 22 en 47 geeft de VRR aan niet akkoord te gaan met wederkerige opzegging en verlenging, vanwege de benodigde voorbereidingstijd voor een nieuwe aanbesteding. Wij hebben begrip voor deze overweging. In het kader van een goed en gelijkwaardig partnership vinden wij het echter belangrijk dat ook opdrachtnemer enige flexibiliteit heeft bij substantiële veranderingen in de zakelijke, financiële of technische omstandigheden. Om tegemoet te komen aan zowel de belangen van de VRR als van opdrachtnemer, verzoeken wij u te overwegen of de overeenkomst kan voorzien in een wederkerige opzegmogelijkheid met een langere opzegtermijn, afgestemd op de voorbereidingstijd van de VRR voor een nieuwe aanbesteding. Indien VRR, ook na heroverweging, hier niet mee akkoord gaat, dan vragen wij haar in ieder geval in de overeenkomst op te nemen dat partijen tijdig en gezamenlijk in overleg treden over een verlenging van de overeenkomst, waarbij opdrachtnemer eveneens een stem heeft in de beslissing. Wij verzoeken opdrachtgever om aan te geven of zij hiermee akkoord gaat en zo nee, waarom dit niet kan.	Zie antwoord op vraag 109.
123	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 14 – Suppletiekosten toeslag / Bijlage 16	In uw antwoord op vraag 14 geeft u aan dat suppletiekosten niet in het prijsformulier (bijlage 4) moeten worden ingevuld, maar als aparte bijlage bij de inschrijving moeten worden toegevoegd. Deze instructie roept echter meerdere vragen op: Beoordeling & vergelijking: Kunt u bevestigen hoe de suppletiekosten worden meegenomen in de beoordeling van de inschrijfprijs, en op welke wijze deze worden vergeleken tussen inschrijvers? Het ontbreken van een gestandaardiseerd invulveld in het prijsformulier kan immers leiden tot verschillen in presentatie en rekenwijze, wat mogelijk de transparantie en gelijke behandeling onder druk zet. Vormvereisten en relatie tot prijs: Kunt u specificeren op welke wijze de aparte bijlage met suppletiekosten moet worden aangeleverd (bijvoorbeeld in een vast format, in Excel, PDF of andere structuur)? Dient deze bijlage ook een optelsom te bevatten die aansluit op het totaalbedrag uit bijlage 4, of wordt dit bedrag juist los beschouwd? Gunningssystematiek en prijsplafond: Worden de opgegeven suppletiekosten betrokken bij de bepaling of de inschrijfprijs binnen het gunningplafond blijft? Indien de suppletiekosten buiten het prijsformulier worden gehouden maar wel invloed hebben op het totaal, kan dit verwarring opleveren over de 'echte' prijsvergelijking.	U geeft de suppletiekosten onderbouwing op in een eigen format als bijlage. Van belang is een onderbouwing van de aanvullende loonkosten die door de overname voor uw bedrijf aan de orde zijn. De toeslag die u per uur wilt opvoeren vermeldt u in de specificatie van het uurtarief. Na gunning worden de feitelijke overnamekosten verrekend, waarbij de door u opgegeven kosten als maximum dienen.

124	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 18 – KPI's PvE 91 t/m 93	Kunt u bevestigen dat uitsluitend PvE-eisen 91 t/m 93 worden aangemerkt als KPI's met bijbehorende toetsingssystematiek en dat andere eisen uit het PvE functioneel van aard zijn en geen afzonderlijke prestatieafspraken of boetesystematiek kennen?	Dat is niet correct. Eis 86 geeft aan dat VRR vrij is om jaarlijks de KPI's aan te passen. Mocht, als voorbeeld, de naleving van het PvE niet naar wens verlopen kan VRR een audit PvE opnemen als KPI.
125	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 28 t/m 40 – Reikwijdte 'toeleveranciers' en toegang	Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer enkel verantwoordelijk is voor toegangverlening aan eigen personeel en onderaannemers, en dat toegangverlening aan leveranciers die door opdrachtgever zijn gecontracteerd (zoals voor sanitaire voorzieningen) buiten de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer valt?	Ja dat bevestigen wij.
126	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 6 / Vraag 94 – Aansprakelijkheid en uitsluiting indirecte schade	Kunt u bevestigen dat onder de uitsluiting van indirecte schade niet wordt verstaan schade die rechtstreeks voortvloeit uit handelen of nalaten van de opdrachtgever zelf, zoals vertraging in toegang tot locaties of het niet verstrekken van tijdige instructies, en dat de opdrachtnemer daarvoor niet aansprakelijk kan worden gehouden?	De VRR blijft bij haar eerder gegeven antwoord. Aanvullend kan de VRR aangeven dat zij haar verantwoordelijkheid neemt bij schade die voortvloeit uit handelen of nalaten vanuit de VRR zelf.
127	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 13, 22 en 47 – Verlengingsoptie eenzijdig	Wij begrijpen uw overwegingen. Bent u wel bereid te bevestigen dat in geval van wezenlijk gewijzigde omstandigheden aan opdrachtnemerszijde overleg plaatsvindt over verlenging of beëindiging van de overeenkomst, ook indien formeel sprake is van een eenzijdig verlengingsrecht van opdrachtgever?	Zie antwoord op vraag 109.
128	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 31 t/m 36 – Toegangssysteem Salto	U geeft aan dat medewerkers over een smartphone met NFC moeten beschikken voor het gebruik van de Salto-toegangsbapp. Is de opdrachtnemer verantwoordelijk voor het verstrekken van deze smartphones? Zo ja, kunt u bevestigen dat dit een indirecte contractuele verplichting betreft die mag worden meegenomen in de inschrijfprijs?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat elke medewerker zelf beschikt over een eigen smartphone. In hoogst uitzonderlijke gevallen dat dit niet het geval is, zal in goed overleg een oplossing worden gezocht.
129	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Vraag 2 / Vraag 86 – Dieptereiniging	Kunt u bevestigen dat de in Bijlage 23 en 24 opgenomen beschrijvingen voor dieptereiniging als uitputtend worden beschouwd voor de scope van de opdracht en de bijbehorende prijsstelling, en dat er gedurende de looptijd geen aanvullende elementen aan deze werkzaamheden zullen worden toegevoegd zonder een overeenkomstige aanpassing van de vergoeding	Ja dat kunnen we bevestigen.
130	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	locatie rechtstraat 20 Hoek van Holland	Klopt onze veronderstelling dat hier 1 beurt per dag wordt uitgevraagd?	Betreffende locatie komt geheel te vervallen op tabblad Additioneel, eventueel benodigde werkzaamheden in de toekomst zullen op regiebasis worden uitgevraagd. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
131	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Additionele schoonmaak Siciliboulevard, Rotterdam (frequentie)	Klopt onze veronderstelling dat hier 1 beurt per dag wordt uitgevraagd?	Betreffende locatie komt geheel te vervallen op tabblad Additioneel, eventueel benodigde werkzaamheden in de toekomst zullen op regiebasis worden uitgevraagd. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.

132	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	PvE / Frequentie schoonmaak (mogelijk Bijlage 17 of 1)	Voor diverse ruimten (zoals specifieke werkplaatsen of sanitaire voorzieningen) wordt niet expliciet vermeld hoeveel schoonmaakbeurten per dag worden verwacht. Klopt onze aanname dat het hierbij gaat om één beurt per dag, tenzij anders gespecificeerd in de frequentiestaat?	Ja uw aanname klopt.
133	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 23/24 – Dieptereiniging keukens en sanitair	Voor een correcte prijsstelling voor dieptereiniging verzoeken wij u vriendelijk om de aantallen van de te reinigen onderdelen per keuken aan te leveren. Zonder deze gegevens is een betrouwbare inschatting niet mogelijk. Kunt u deze toevoegen?	Zie antwoord op vraag 137.
134	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 4 – Prijsformulier Perceel 1 (Tabblad 'Glasbewassing')	De kosten voor glasbewassing van de locatie Rotterdam – Brugwachter 12 worden niet automatisch overgenomen in het totaaloverzicht vanuit het tabblad 'Glasbewassing'. Kunt u bevestigen dat dit wordt aangepast, zodat deze kosten correct worden meegenomen in de inschrijfprijs?	Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
135	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 4 – Prijsformulier Perceel 1 (Tabblad '1- Tariefcomponent')	In het overzicht van tariefcomponenten in bijlage 4 ontbreekt de koppeling naar cellen E30 en E41. Deze cellen bevatten relevante tarieven maar zijn niet verbonden aan de totalen. Kunt u bevestigen dat deze koppelingen worden toegevoegd om een correcte berekening te waarborgen?	Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.
136	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Bijlage 4 – Prijsformulier Perceel 1 (Locatie Keijenburg 351, cel H397)	Bij Locatie Keijenburg 351 (cel H397) in het tabblad "4-Basis ruimtestaat" staat geen m² vermeld voor de werkplaats, terwijl er wel een schoonmaakfrequentie is opgegeven. Dit veroorzaakt een foutmelding in de berekening. Kunt u bevestigen dat dit wordt gecorrigeerd, bijvoorbeeld door de betreffende regel aan te passen of van correcte m² te voorzien?	Zie antwoord op vraag 107.
137	2	Perceel 1 Schoonmaak onderhoud en glasbewassing	Dieptereiniging keuken	Zou u in het prijzenblad tabblad 13 - dieptereiniging keuken in kolom C de vierkante meters per locatie willen toevoegen? En kunt u ook aangeven welke elementen er per betreffende keuken aanwezig zijn en onderdeel zijn van de dieptereiniging? Zodat er eenzelfde overzicht beschikbaar wordt zoals voor de dieptereiniging sanitair.	De m2 zijn in versie 3 van het prijsformulier tabblad 13 opgenomen. De elementen zijn opgenomen in een extra tabblad 13a. Zie aangepaste Bijlage 4 Prijsformulier perceel 1 Schoonmaak Glasbew_v3, waarmee de voorgaande versies 1 en 2 zijn vervallen.